LOGROS DE LA INSTITUCIÓN. 

2.1. Proyecto: Construyendo la Patria con el Voluntariado Joven 

Área Estratégica: Construcción de la suprema felicidad 

Objetivo Estratégico: Promover una ética, cultura y educación 

liberadoras y solidarias.  

Meta del Proyecto: Un millón seiscientos noventa y un mil novecientos 

cuarenta y nueve (1.691.949) jóvenes registrados y organizados en 

redes. 

Objetivos Específicos: Generación de espacios y políticas que 

coadyuven a la conformación de las redes juveniles en favor del 

fortalecimiento del poder popular juvenil. 

La llegada de la Revolución Bolivariana supuso un empoderamiento de

[...]

2.2  Proyecto: Formación del Joven en Valores para la Construcción de la 

Patria Nueva. 

Área Estratégica: Construcción de la suprema felicidad. 

Objetivo Estratégico: Promover una ética, cultura y educación 

liberadoras y solidarias.  

Meta del Proyecto: Un millón seiscientos noventa y un mil 

novecientos cuarenta y nueve (1.691.949) jóvenes incorporados. 

Objetivos Específicos: Diseñar e impulsar políticas que apunten a la 

utilización del tiempo libre en actividades formativas integrales en 

valores y ética bolivariana, socio-productivas y recreación, como 

estrategia para el mejoramiento de la calidad de vida, así como la